

Investitor
Obiect**Lucrari de amenajare teritoriu in cadrul Gradinitei
de copii din s. Stejareni, com. Lozova, r-ul Straseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			149,970
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	344,00	6,562
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	22,00	17,051
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	44,00	34,101
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,724
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,246
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	344,00	8,224
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	388,00	5,356
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	210,00	2,899
3	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			226,768
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,086
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,112
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	66,00	19,140
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	22,00	6,380
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	23,00	3,450

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 526,557
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,557
5	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			52,416
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	288,00	52,416
6	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			23,040
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	288,00	23,040
7	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 726,057
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,657
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	233,00	1 188,300
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	12,00	6,000
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,100
8	TsD16B 1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100mm	m3			366,802
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	57,66	62,273
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,379
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	233,00	291,250
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,200
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	34,00	1,700
9	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat gr.4,0cm asezate pe un strat din amestec uscat de	m2			182,421

1	2	3	4	5	6	7
		ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,55	20,460
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,725
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	177,00	0,885
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	177,00	6,726
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	43,00	0,860
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			132,327
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	988,00	47,424
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,45	1,479
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	255,00	0,765
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,325
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,036
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			115,416
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,648
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,542
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,10	0,012
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,10	0,930

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,55	1,364
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,540
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,100
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,00	1,760
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	144,00	14,400
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 200,00	24,800
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	0,000
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,320
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			20,962
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,30	0,076
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,220
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	233,00	0,155
13	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 253,573
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,598
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,56	437,018
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	255,00	192,738
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	310,00	215,450
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,530
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,200
	295227000	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	33,00	10,725

1	2	3	4	5	6	7
	37002					
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	233,00	58,250
14	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 726,062
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,677
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	233,00	1 188,300
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	12,00	6,000
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	65,00	139,085
15	TsD16B 1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.150mm	m3			366,802
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	57,66	62,273
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,379
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	233,00	291,250
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,200
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	34,00	1,700
16	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			182,421
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,455
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,400
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,55	20,460
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,725
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	177,00	0,885
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	177,00	6,726
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	43,00	0,860

1	2	3	4	5	6	7
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			155,381
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	988,00	44,460
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,45	4,597
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	255,00	2,295
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,072
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	65,00	65,325
18	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,398
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,919
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	23,00	0,230
19	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			184,680
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6000	57,66	92,256
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	677,00	17,602
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	677,00	4,062
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,66	10,292
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,5000	11,00	38,500
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	255,00	9,960
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	32,00	0,286
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	23,00	0,070
20	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M50 k=4, grosimea finala 50mm	m2			40,995
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	23,064
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	6,919
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	455,00	10,920
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,00	0,092

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)